Diário   Oficial Página 76   26 de Maio de 2022 Nº 28.252

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1349326:76>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/SEMA/MT - (ANTIGO 003/2021)

PROCESSO SIAG Nº 0321177/2021 - SEMA-PRO-2021/00235

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria conjunta SEMA/SINFRA nº
003/2021, publicada no D.O.E. do dia 06 de agosto de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados que, após a análise e julgamento da
proposta de preços, conforme ata disponível no SIAG, o RESULTADO
da TOMADA DE PREÇOS n° 002/2022 (Antigo 003/2021), que tem
como objeto a “Contratação de empresa especializada em serviços
na área de Arquitetura/Engenharia para execução de obra (...), para a
Construção de 01 Abrigo de barcos na sede da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA - no município de Cuiabá/MT, totalizando
483,87 m² de área construída”, cuja sessão presencial foi realizada no dia
23/05/2022, é o seguinte:

LOTE ÚNICO: Abrigo de barcos.

EMPRESA: FERNANDA KELLY GONÇALVES DUARTE EIRELI, CNPJ
27.747.296/0001-65, HABILITADA/CLASSIFICADA, VALOR TOTAL: R$
567.589,62.

Será concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso,
contados da publicação deste aviso.

Cuiabá/MT, 25 de maio de 2022.
Original assinado

Regane M. Tenroller
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria Conjunta SEMA/SINFRA nº 003/2021, de 06/08/2021
<END:1349326:76>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1349250:76>

                                           AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/01037 - RDC PRESENCIAL
N.029/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-235, trecho:
Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440 - T.I. Vale do Guaporé,
subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33, com extensão de
26,238 km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada
pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181,
de 08/02/2022, página 16, comunica que diante do declínio da empresa
Destesa Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 89.104.632/0001-09, fica
CONVOCADA a empresa Guizardi Junior Construtora e Incorporadora
Ltda. CNPJ: 36.912.947/0001-16, 4ª colocada na etapa de lances, com
valor da 1ª colocada de R$ 29.228.298,83 (vinte e nove milhões duzentos
e vinte e oito mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos),
para apresentar proposta adequada ao lance ofertado pela 1ª colocada e
documentação de habilitação no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos termos
do Edital, contados da publicação deste comunicado no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 25 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1349250:76>

<BEGIN:1349259:76>

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2021/00326

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, vem a público informar que restou fracassado o Pregão Eletrônico
nº 09/2022/SINFRA - Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2021/00326,
o qual tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para contratação
de empresa especializada na confecção de carimbos para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, em função da desclassificação das participantes por ofertarem
preço acima do estimado com fulcro no descumprimento do subitem 9.2.4
do Edital.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria 016/2020/SINFRA/MT
*Original assinado

<END:1349259:76>

<BEGIN:1349261:76>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2021/00326

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51,
do Decreto Estadual nº 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93,
HOMOLOGA O FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 09/2022/SINFRA,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na confecção de
carimbos de diversos tamanhos para atender as necessidades da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA.

Cuiabá, 24 de maio de 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1349261:76>

<BEGIN:1349267:76>

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/01742

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, vem a público informar que restou fracassado o Pregão Eletrônico
nº 08/2022/SINFRA - Processo Administrativo nº PRO-2022/01742, o qual
tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, conforme condições e quantidades estabelecidas
neste instrumento, na forma de planilha de serviços e insumos SINAPI
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística - SINFRA, em função da desclassificação da única participante
por ofertar preço acima do estimado com fulcro no descumprimento do
subitem 9.2.4 do Edital.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria 024/2020/SINFRA/MT
*Original assinado

<END:1349267:76>

<BEGIN:1349271:76>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/01742

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51,
do Decreto Estadual nº 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93,
HOMOLOGA O FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 08/2022/SINFRA,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, conforme condições
e quantidades estabelecidas neste instrumento, na forma de planilha de
serviços e insumos SINAPI para atender as necessidades da secretaria de
estado de infraestrutura e logística - SINFRA..

Cuiabá, 24 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1349271:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT